

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. 2023-24 நிதியாண்டில் ஸ்டேட் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா எவ்வளவு ஈவுத்தொகையாக அரசுக்குப் பகிர்ந்தளித்தது?

How much did State Bank of India distribute as dividend to the government for the financial year 2023-24?

- a. Rs 6,959 crore  
b. Rs 11.30 crore  
c. Rs 55,648 crore  
d. Rs 67,085 crore

Q.2. சமீபத்தில், அகச்சிவப்பு ஒளியைக் காணக்கூடிய சாதனத்தை எந்த இடத்தில் இருந்து விஞ்ஞானிகள் உருவாக்கியுள்ளனர்?

Recently, scientists from which place have developed a device to make infrared light visible?

- a. IIT Mumbai  
b. IISc Bangalore  
c. IIT Kanpur  
d. IIT Roorkee

Q.3. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு ஆட்சேர்ப்பு தேர்வை நடத்த புதிய கொள்கையை கொண்டு வரும்?

Recently, which state government will bring a new policy to conduct recruitment examination?

- a. ராஜஸ்தான்/Rajasthan  
b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh  
c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh  
d. பீகார்/Bihar

Q.4. சமீபத்தில் பார்தி ஆக்ஸாவின் புதிய தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the new chairman of Bharti AXA recently?

- a. பியூஷ் மிட்டல்/Piyush Mittal  
b. அகில் குப்தா/Akhil Gupta  
c. சிராக் ஸ்ரீவாஸ்தவா/Chirag Srivastava  
d. பிரதம் ஜெயின்/Pratham Jain

Q.5. சமீபத்தில், சர்வதேச தனிமைப்படுத்தலுக்கு மத்தியில், புடின எந்த நாட்டுடன் உறவுகளை வலுப்படுத்தினார்?

Recently, amidst international isolation, Putin has strengthened relations with which country?

- a. மலேசியா/Malaysia  
b. வட கொரியா/North Korea  
c. வியட்நாம்/Vietnam  
d. மியான்மர்/Myanmar

Q.6. சமீபத்தில் இந்த டி20 உலகக் கோப்பையின் முதல் ஹாட்ரிக் எடுத்தவர் யார்?

Who has recently taken the first hat-trick of this T20 World Cup?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

MCQ Question with Explanations

- a. ஜோசுவா லிட்டில்/Joshua Little  
b. கார்த்திக் மெய்யப்பன்/Karthik Meiyappan  
c. பாட் கம்மின்ஸ்/Pat Cummins  
d. ககிசோ ரபாடா/Kagiso Rabada

Q.7. APY செயல்படுத்தலுக்கான தேசிய விருதை சமீபத்தில் பெற்ற வங்கி எது?

Which bank has recently received the National Award for APY implementation?

- a. Axis Bank  
b. Karnataka Vikas Gramin Bank  
c. Federal Bank  
d. Yes Bank

Q.8. சமீபத்திய அறிக்கையின்படி, 2023ல் இந்தியாவில் அன்னிய நேரடி முதலீடு எவ்வளவு சதவீதம் குறைந்துள்ளது?

According to the recent report, what is the percentage decline in FDI in India in 2023?

- a. 37%  
b. 22%  
c. 43%  
d. 48%

Q.9. மீபத்தில் 'லக்ஷ்மிகாந்த் தீட்சித்' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'Laxmikant Dixit' has passed away, who was he?

- a. பாடகர்/Singer  
b. பூசாரி/Priest  
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist  
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.10. BEL இன் தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Chairman and Managing Director of BEL recently?

- a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar  
b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra  
c. மனோஜ் ஜெயின்/Manoj Jain  
d. சுமித் கார்க்/Sumit Garg

Q.11. சமீபத்தில், இந்திய அரசு சுகாதாரத் துறையை மேம்படுத்த யாருடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently, the Government of India has signed an agreement with whom to improve the health sector?

- a. ADB  
b. NDB  
c. World Bank  
d. Kotak Bank

Q.12. சமீபத்தில், எந்த நாடு 2036 ஒலிம்பிக்கை நடத்த ஏலம் எடுக்கும்?

Recently, which country will bid to host the 2036 Olympics?

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. பிரான்ஸ்/France

c. பிரேசில்/Brazil

b. இந்தியா/India

d. ஜப்பான்/Japan

Q.13. சமீபத்தில், 4 ஆம் நூற்றாண்டின் தொலைந்து போன நகரம், முத்துக்களுக்குப் புகழ்பெற்றது, எந்த நாட்டின் கடற்கரையில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

Recently, a lost city of the 4th century, famous for pearls, has been discovered on the coast of which country?

a. மாலத்தீவுகள்/Maldives

c. UAE

b. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. நியூசிலாந்து/New Zealand

Q.14. IMC சேம்பர் ஆஃப் காமர்ஸின் தலைவராக சமீபத்தில் பொறுப்பேற்றவர் யார்?

Who has recently taken over as the President of IMC Chamber of Commerce?

a. எஸ் திரிபாதி/S Tripathi

c. சஞ்சய் மாரிவாலா/Sanjay Mariwala

b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra

d. ரோஷ்னி பாஜ்பாய்/Roshni Bajpai

Q.15. சமீபத்தில் MSDE விவசாய திறன்களை மேம்படுத்த எந்த நாட்டுடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது?

Recently MSDE has partnered with which country to promote agricultural skills?

a. பிரான்ஸ்/France

c. பிரேசில்/Brazil

b. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. ரஷ்யா/Russia

Answer Key & Explanation





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

### MCQ Question with Explanations

1. A

புதுடெல்லி, நாட்டின் மிகப்பெரிய வங்கியான பாரத ஸ்டேட் வங்கி (எஸ்பிஐ) 2023-24 நிதியாண்டில் அரசுக்கு ரூ.6,959 கோடி ஈவுத்தொகை வழங்கியுள்ளது. எஸ்பிஐ தலைவர் தினேஷ் குமார் காரா, நிதிச் சேவைகள் செயலர் விவேக் ஜோஷி முன்னிலையில் நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமனிடம் ஈவுத்தொகை காசோலையை வழங்கினார்.

- பாரத ஸ்டேட் வங்கி 1 ஜூலை 1955 இல் உருவாக்கப்பட்டது.
- பாரத ஸ்டேட் வங்கி இந்தியாவின் மிகப் பெரிய மற்றும் பழமையான வங்கியாகும்.

New Delhi, The country's largest bank State Bank of India (SBI) has paid a dividend of Rs 6,959 crore to the government for the financial year 2023-24. SBI Chairman Dinesh Kumar Khara handed over the dividend cheque to Finance Minister Nirmala Sitharaman in the presence of Financial Services Secretary Vivek Joshi.

- State Bank of India was formed on 1 July 1955.
- State Bank of India is the largest and oldest bank in India.

2. C

அகச்சிவப்பு ஒளியை புலப்படும் ஒளியாக மாற்றும் தனித்துவமான சாதனத்தை இந்திய அறிவியல் கழகத்தின் (IISc) ஆராய்ச்சியாளர்கள் உருவாக்கியுள்ளனர். இந்த சாதனம் பாதுகாப்பு, தகவல் தொடர்பு மற்றும் அறிவியல் இமேஜிங் துறையில் பரந்த பயன்பாடுகளைக் கொண்டிருக்கலாம்.

Researchers at the Indian Institute of Science (IISc) have created a unique device that can convert infrared light into visible light. This device can have wide applications in the field of defense, communication and scientific imaging.

3. C

உத்தரபிரதேச மாநிலத்தில் காகித கசிவுக்கு எதிராக அம்மாநில யோகி ஆதித்யநாத் அரசு அதிரடி நடவடிக்கை எடுத்துள்ளது. அமைச்சரவைக் கூட்டத்தில், யோகி அரசு உத்தரப் பிரதேச பொதுத் தேர்வு அவசரச் சட்டம் 2024 ஐ அறிமுகப்படுத்த ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. தகவலின்படி, தாள் கசிவு வழக்கில் குற்றம் நிரூபிக்கப்பட்டால், 2 ஆண்டுகள் முதல் ஆயுள் தண்டனை மற்றும் அபராதம் விதிக்கப்படும். ஒரு கோடி ரூபாய் அபராதம் விதிக்கப்படும்.

The Yogi Adityanath government of Uttar Pradesh has taken a big step against paper leak in the state. In the cabinet meeting, the Yogi government has approved the introduction of Uttar Pradesh Public Examination Ordinance 2024. According to the information, under this, if found guilty in paper leak, then punishment ranging from 2 years to life imprisonment will be given and a fine of one crore rupees will be imposed.

4. B



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

### MCQ Question with Explanations

பார்தி குழுமத்தின் முழுச் சொந்தமான துணை நிறுவனமான பார்தி ஆக்சா லைஃப் இன்சூரன்ஸ், தற்போது பார்தி எண்டர்பிரைசஸின் துணைத் தலைவராக இருக்கும் அகில் குப்தாவை ஜூன் 2024 அன்று அதன் புதிய தலைவராக நியமிப்பதாக அறிவித்தது. 40 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான தொழில்முறை அனுபவத்துடன், குப்தா பார்தி ஏர்டெல் அதன் தொடக்கத்தில் இருந்தே அதன் வளர்ச்சியில் முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது என்று நிறுவனம் ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

- பார்தி AXA ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம் இந்தியாவில் 123 நகரங்களில் பரந்த விநியோக வலையமைப்பைக் கொண்டுள்ளது.

Bharti AXA Life Insurance, a wholly-owned subsidiary of Bharti Group, announced the appointment of Akhil Gupta, currently the vice-chairman of Bharti Enterprises, as its new chairman on June 2024. With over 40 years of professional experience, Gupta has played a key role in the growth of Bharti Airtel since its inception, the company said in a statement.

- Bharti AXA Life Insurance Company has a wide distribution network spread across 123 cities in India.

5. C

ரஷ்ய அதிபர் விளாடிமிர் புடின், தனது நீண்டகால கூட்டாளியான வியட்நாமுடனான உறவை வலுப்படுத்த அரசுமுறை பயணமாக வருகிறார். உக்ரைனில் இராணுவ நடவடிக்கை காரணமாக மாஸ்கோ சர்வதேச தனிமைப்படுத்தலை எதிர்கொள்ளும் நேரத்தில் இந்த விஜயம் வந்துள்ளது.

Russian President Vladimir Putin is coming on a state visit to strengthen ties with his long-term partner Vietnam. The visit comes at a time when Moscow faces international isolation due to military action in Ukraine.

6. C

இந்த டி.20 உலகக் கோப்பையின் முதல் ஹாட்ரிக் விக்ரெட்டுகளை ஆஸ்திரேலியாவின் பாட் கம்மின்ஸ் வங்கதேசத்துக்கு எதிரான சூப்பர் எட்டு நிலை ஆட்டத்தில் எடுத்தார். 31 வயதான கம்மின்ஸ் 18வது ஓவரின் கடைசி இரண்டு பந்துகளில் மஹ்முதுல்லா மற்றும் மெஹ்தி ஹசன் ஆகியோரை வெளியேற்றினார். இதையடுத்து கடைசி ஓவரின் முதல் பந்திலேயே தெளஹீத் ஹிருதயாவை பெவிலியனுக்கு அனுப்பினார். டி.20 உலகக் கோப்பையில் இது ஏழாவது ஹாட்ரிக் ஆகும்.

- கம்மின்ஸ் ஒரு வேகப்பந்து வீச்சாளர் மற்றும் திறமையான வலது கை கீழ்-வரிசை பேட்ஸ்மேன் ஆவார், அவர் 2018 இல் ஆல்-ரவுண்டர் அந்தஸ்துக்கு உயர்த்தப்பட்டார்.
- அவர் தனது 18 வயதில் டெஸ்ட் போட்டியில் அறிமுகமானார் மற்றும் நியூ சவுத் வேல்ஸ் அணிக்காக உள்நாட்டு கிரிக்கெட்டில் விளையாடுகிறார்.

Australia's Pat Cummins took the first hat-trick of this T20 World Cup in the Super Eight stage match against Bangladesh. 31-year-old Cummins dismissed Mahmudullah and Mehdi Hasan on the last two balls of the 18th over.

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

### MCQ Question with Explanations

After this, he sent Tauheed Hridaya to the pavilion on the first ball of the last over. This was the seventh hat-trick in the T20 World Cup.

- Cummins is a fast bowler and a capable right-handed lower-order batsman who was promoted to all-rounder status in 2018.
- He made his Test debut at the age of 18 and plays domestic cricket for New South Wales.

7. B

அடல் பென்ஷன் யோஜனாவின் (APY) கீழ் சிறப்பாகச் சேர்வதற்காக, கனரா வங்கியின் நிதியுதவியுடன் கூடிய பிராந்திய கிராமப்புற வங்கியான கர்நாடகா விகாஸ் கிராமீனா வங்கி (KVGB) ஓய்வூதிய நிதி ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேம்பாட்டு ஆணையத்தால் (PFRDA) தேசிய விருது பெற்றுள்ளது.

- கனரா வங்கி இந்தியாவின் முன்னணி வணிக வங்கியாகும்.
- இது 1906 ஆம் ஆண்டு இந்தியாவில் ஒரு சிறந்த தொலைநோக்கு பார்வையாளரும், பரோபகாரருமான ஸ்ரீ அம்மேம்பாள் சுப்பா ராவ் பை என்பவரால் நிறுவப்பட்டது.

Karnataka Vikas Grameena Bank (KVGB), a Regional Rural Bank sponsored by Canara Bank has been awarded the National Award by the Pension Fund Regulatory and Development Authority (PFRDA) for outstanding enrolment under Atal Pension Yojana (APY).

- Canara Bank is a leading commercial bank in India.
- It was founded in India in 1906 by Shri Ammembal Subba Rao Pai, a great visionary and philanthropist

8. C

வர்த்தகம் மற்றும் மேம்பாட்டுக்கான ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாட்டின் (UNCTAD) அறிக்கையின்படி, இந்தியாவில் அந்நிய நேரடி முதலீடு (FDI) 2022 உடன் ஒப்பிடும்போது 2023 இல் 43 சதவீதம் குறையும் என்று கணிக்கப்பட்டுள்ளது. 2022 உடன் ஒப்பிடும்போது 2023 இல் உலகம் 2% குறையும் என்று கணிக்கப்பட்டுள்ளது. உலகின் முதல் 20 FDI பெற்ற நாடுகளில், இந்தியா, சீனா, பிரான்ஸ், ஆஸ்திரேலியா, அமெரிக்கா ஆகிய நாடுகளில் அந்நிய நேரடி முதலீடு குறைந்துள்ளது.

According to a report by the United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD), foreign direct investment (FDI) in India is projected to fall by 43 per cent in 2023 compared to 2022. The report also states that the total FDI inflows in the world are projected to decline by 2% in 2023 compared to 2022. Among the top 20 FDI recipient countries in the world, FDI inflows have declined in India, China, France, Australia, United States.

9. B

ராம் மந்திர் பிராண பிரதிஷ்டையில் 121 வேத பிராமணர்களை வழிநடத்திய காசியின் தலைமை அர்ச்சகர் பண்டிட் லக்ஷ்மிகாந்த் தீட்சித், ஜூன் 2024 இல் காலமானார். அவரது மரணச் செய்தி





## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

### MCQ Question with Explanations

கிடைத்ததும், காசி மக்களிடையே துக்க அலை ஏற்பட்டது, அதே நேரத்தில் முதல்வர். அவரது மறைவுக்கு யோகி ஆதித்யநாத் இரங்கல் தெரிவித்துள்ளார்.

Pandit Laxmikant Dixit, the chief priest of Kashi, who led 121 Vedic Brahmins in the Ram Mandir Prana Pratishtha, passed away in June 2024. After receiving the news of his death, there was a wave of mourning among the people of Kashi, while CM Yogi Adityanath also condoled his death.

10. C

இந்தியாவின் முன்னணி பாதுகாப்பு எலக்ட்ரானிக்ஸ் நிறுவனமான பாரத் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் (BEL) அதன் உயர்மட்ட தலைமைத்துவத்தில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றங்களை அறிவித்துள்ளது. நிறுவனத்தின் புதிய தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குநராக மனோஜ் ஜெயின் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். மனோஜ் ஜெயின் BEL இல் மூன்று தசாப்தங்களுக்கும் மேலாக ஒரு தொழிலைக் கொண்டிருந்தார், இது ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டுத் துறையில் அவரது அர்ப்பணிப்பு மற்றும் நிபுணத்துவத்தை பிரதிபலிக்கிறது. இதற்கு முன், அவர் BEL இன் பெங்களூர் வளாகத்தில் எலக்ட்ரானிக் வார்ஃபேர் மற்றும் ஏவியோனிக்ஸ் SBU இன் பொது மேலாளராக பணிபுரிந்தார்.

- பாரத் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட் என்பது இந்திய அரசாங்கத்தின் பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள இராணுவ மற்றும் சிவில் உபகரணங்கள் மற்றும் ஆலை தொழிற்சாலை ஆகும்.
- ராணுவத் துறையின் சிறப்பு மற்றும் சவாலான தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்வதற்காக 1954 ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசாங்கத்தால் பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் நிறுவப்பட்டது.

Bharat Electronics Limited (BEL), India's leading defence electronics company, has announced significant changes in its top leadership. Manoj Jain has been appointed as the new Chairman and Managing Director of the company. Manoj Jain has had a career spanning over three decades at BEL, reflecting his dedication and expertise in the field of research and development. Prior to this, he was working as General Manager of Electronic Warfare and Avionics SBU at BEL's Bangalore Complex.

- Bharat Electronics Limited is a military and civil equipment and plant factory under the Ministry of Defence, Government of India.
- It was established in 1954 by the Government of India under the Ministry of Defence to meet the special and challenging requirements of the military sector.

11. C

இந்தியாவின் சுகாதாரத் துறையை மேம்படுத்துவதற்காக இந்திய அரசும் உலக வங்கியும் \$500 மில்லியன் மதிப்பிலான இரண்டு சுகாதார திட்ட கடன் ஒப்பந்தங்களில் கையெழுத்திட்டன. \$1 பில்லியன் இந்த கூட்டு நிதியுதவியின் மூலம், நாடு முழுவதும் பொது சுகாதார உள்கட்டமைப்பை



27 June 2024

MCQ Question with Explanations

மேம்படுத்துவதற்காக அக்டோபர் 2021 இல் தொடங்கப்பட்ட இந்தியாவின் பிரதமரின் ஆயுஷ்மான் பாரத் சுகாதார உள்கட்டமைப்பு இயக்கத்திற்கு (PM-ABHIM) வங்கி ஆதரவளிக்கும்.

- உலக வங்கி ஒரு சிறப்பு நிறுவனம். புனரமைப்பு மற்றும் அபிவிருத்திப் பணிகளுக்காக உறுப்பு நாடுகளுக்கு நிதி உதவி வழங்குவதே இதன் முக்கிய நோக்கமாகும்.
- உலக வங்கி குழுமம் என்பது உறுப்பு நாடுகளுக்கு நிதி மற்றும் நிதி ஆலோசனைகளை வழங்கும் ஐந்து சர்வதேச அமைப்புகளின் குழுவாகும்.
- இதன் தலைமையகம் வாஷிங்டனில் உள்ளது, டி.சி. இது 1944 இல் நிறுவப்பட்டது.

The Government of India and the World Bank signed two health project loan agreements worth \$500 million to boost India's health sector. Through this joint financing of \$1 billion, the Bank will support India's Prime Minister's Ayushman Bharat Health Infrastructure Mission (PM-ABHIM), which was launched in October 2021 to improve public health infrastructure across the country.

- The World Bank is a special institution. Its main objective is to provide financial assistance to member nations for reconstruction and development work.
- The World Bank Group is a group of five international organizations that provide finance and financial advice to member countries.
- Its headquarters is in Washington, D.C. It was established in 1944.

12. B

2036 ஒலிம்பிக்கை நடத்துவதற்கான நாட்டின் வாய்ப்புகளை அதிகரிக்க, வரவிருக்கும் பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கின் போது, இந்தியாவின் விளையாட்டு நிர்வாகிகள் நிறைய "வழக்கங்கள்" செய்வார்கள், அவர்களின் லட்சிய முயற்சி வெற்றியடைந்தால், யோகா, கோ-கோ மற்றும் கபடி போன்ற உள்நாட்டு விளையாட்டுகளைச் சேர்க்க அழுத்தம் கொடுப்பார்கள். இந்திய விளையாட்டு ஆணையத்தின் மிஷன் ஒலிம்பிக் செல் (MOC) புதிய விளையாட்டு அமைச்சர் மன்சுக் மாண்டவியாவிடம் வெற்றிகரமான முயற்சிக்கு தேவையான நடவடிக்கைகள் குறித்த விரிவான அறிக்கையை சமர்ப்பித்தது.

India's sports administrators will do a lot of "lobbying" during the upcoming Paris Olympics to boost the country's chances of hosting the 2036 Olympics, where they will press for the inclusion of indigenous sports like yoga, kho-kho and kabaddi if their ambitious bid succeeds. The Mission Olympic Cell (MOC) of the Sports Authority of India submitted its detailed report on the measures required for a successful bid to new Sports Minister Mansukh Mandaviya.

13. C

சமீபத்திய வளர்ச்சியில், தொல்பொருள் ஆராய்ச்சியாளர்கள், ஐக்கிய அரசு அமீரகத்தின் (யுஏஇ) கடற்கரையில் உள்ள சினியா தீவில், முத்துத் தொழிலுக்குப் பெயர் பெற்ற, நீண்டகாலமாக இழந்த



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

27 June 2024

### MCQ Question with Explanations

பழங்கால நகரமான துவாமைக் கண்டுபிடித்ததாக நம்புகின்றனர். உம் அல்-குவைன் சுற்றுலா மற்றும் தொல்லியல் துறையின் கூற்றுப்படி, வரலாற்று நகரமான துவாமின் ஒரு பகுதியாக இருக்கும் பண்டைய குடியிருப்பு கட்டிடங்களின் தொகுப்பை ஆராய்ச்சியாளர்கள் அடையாளம் கண்டுள்ளனர்.

In the latest development, archaeologists believe they have discovered the long-lost ancient city of Tuam, famous for its pearling industry, on Siniyah Island off the coast of the United Arab Emirates (UAE). According to the Umm Al-Quwain Department of Tourism and Archaeology, researchers have identified a collection of ancient residential buildings that are likely part of the historic city of Tuam.

14. C

ஐஎம்சி வர்த்தகம் மற்றும் தொழில் துறையின் புதிய தலைவராக சஞ்சய் மரிவாலா பதவியேற்றுள்ளார். அவர் சமீர் சோமையாவுக்கு பதிலாக நியமிக்கப்பட்டார். 40 ஆண்டுகளுக்கும் மேலான அனுபவத்துடன், மரிவாலா OmniActive Health Ltd இன் நிர்வாகத் தலைவராகவும், MD ஆகவும் உள்ளார். பாம்பே ஆயில் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட், கான்கோர் இண்டஸ்ட்ரீஸ், ஆட்டோ ஹேங்கர் மற்றும் VKL ஸ்பைசஸ் உள்ளிட்ட பல்வேறு தொழில்களில் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பைச் செய்துள்ளார்.

Sanjay Mariwala has become the new president of IMC Chamber of Commerce and Industry. He replaced Sameer Somaiya. With over 40 years of experience, Mariwala is the Executive Chairman and MD of OmniActive Health Ltd. He has made significant contributions to various industries including Bombay Oil Industries Ltd, Concor Ingredients, Auto Hangar and VKL Spices.

15. B

திறன் மேம்பாடு மற்றும் தொழில்முனைவோர் அமைச்சகம் (MSDE), ஆஸ்திரேலியா அரசாங்கத்துடன் இணைந்து, ஆஸ்திரேலியா-இந்தியா கிரிட்டிகல் அக்ரிகல்ச்சர் ஸ்கில்ஸ் பைலட் திட்டத்தில் இருந்து பெற்ற அனுபவங்களைப் பற்றி விவாதிக்க விரிவான மற்றும் பயனுள்ள வட்டமேசையை ஏற்பாடு செய்தது. MSDEயின் செயலாளர் அதுல் குமார் திவாரி மற்றும் ஆஸ்திரேலிய உயர் ஸ்தானிகராலயத்தின் கல்வி மற்றும் ஆராய்ச்சி அமைச்சர் ஆலோசகர் மேத்யூ ஜான்ஸ்டன் ஆகியோர் தலைமையில், வட்டமேசையானது முன்முயற்சியை முன்னோக்கி எடுத்துச் செல்லவும், அதை அளவிடவும் மற்றும் பிற பிராந்தியங்களுக்கு மாதிரியைப் பயன்படுத்தவும் வாய்ப்புகள் குறித்து கவனம் செலுத்தியது.

- திறன் மேம்பாடு மற்றும் தொழில் முனைவோர் அமைச்சகம், நாடு முழுவதும் உள்ள அனைத்து திறன் மேம்பாட்டு முயற்சிகளையும் ஒருங்கிணைக்க நவம்பர் 9, 2014 அன்று நிறுவப்பட்ட இந்திய அரசின் அமைச்சகமாகும்.

The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), in collaboration with the Government of Australia, organised a comprehensive and useful roundtable to discuss experiences gained from the Australia-India Critical Agriculture Skills Pilot Project. Led by Atul Kumar Tewari, Secretary, MSDE and Matthew Johnston, Minister Counsellor,



**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**27 June 2024**

**MCQ Question with Explanations**

Education & Research, Australian High Commission, the roundtable focused on opportunities to take the initiative forward, scale it up and apply the model to other regions.

- The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship is a ministry of the Government of India established on 9 November 2014 to coordinate all skill development efforts across the country.

